
Parts catalogue Sagitta



Parts catalogue Sagitta

Manufacturer: ETNA Coffee Equipment b.v.
P.O. Box 146
7000 AC Doetinchem
The Netherlands

Distributor:

© ETNA Coffee Equipment b.v.

Articlecode: 871567001
Status: Publish
Revision: 3



Parts catalogue Sagitta

3

CONTENTS

              

1 System setup. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2 Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3 Mixer system . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
4 Dispense area . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
5 Water system. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

5.1 Water pump and valves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5.2 Boiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

6 Grinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
7 Bean container . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
8 Instant canisters . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
9 Brewer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
10 Extraction fan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
11 Electronic parts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
12 Wastebin and driptray  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
13 Sheeting and chassis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28



4

Parts catalogue Sagitta

              

1 System setup

9

2
8

13

5

3
6

4
10

7

11
4

12

Pos. Desription

2 Door (see chapter 2)

3 Mixer system (see chapter 3)

4 Dispence area (see chapter 4)

5 Water system (see chapter 5)

6 Grinder (see chapter 6)

7 Bean container (see chapter 7)

8 Instant containers (see chapter 8)

9 Brewer (see chapter 9)



Parts catalogue Sagitta

5

              

10 Extraction fan (see chapter 10)

11 Electronic parts (see chapter 11)

12 Wastebin and driptray (see chapter 12)

13 Sheeting and chassis (see chapter 13)

Pos. Desription



6

Parts catalogue Sagitta

              

2 Front

1

14

8

4

2

3
9

11

16 13

15

171819

20

25

33

34

27

22

10

23

35

29

24

12

36

37

38

6

28

A

B

Pos. Art. code NL EN DE

A1 S755823076 Deur Sagitta brons Door Sagitta bronze Tür Sagitta Bronze

A2 S755823079 Deur Sagitta brons Door Sagitta bronze Tür Sagitta Bronze

B S755441000 Deurscharnier Sagitta Door bracket Sagitta Türscharnier Sagitta

1 871443000 Deurbracket rechts Door bracket right Türhalterung rechts

2 871444000 Deurbracket links Door bracket left Türhalterung links

3 871440000 Parallelarm Parallel arm Parallelarm

4 871681000 Sagitta deur arm Sagitta door arm Sagitta Türarm

6 871479000 Gasveer Gas spring Gasfeder

8 871518000 Afstandsbus Spacer Abstandshalter

9 871482000 Passchroef m6x30 Fitting screw m6x30 Schraube m6x30

10 871691000 Passchroef m4x4 Fitting screw m4x4 Passende Schraube 
m4x4

11 871483000 Flenslager m6 Flange bearring m6 Flanschlager m6



Parts catalogue Sagitta

7

              

12 871690000 Flenslager m4 Flange bearring m4 Flanschlager m4

13 865644000 Moer M5 Nut M5 Nuss M5

14 369574800 Stootdop Bump cap Anstosskappe

15 871424034 Deur Sagitta Door Sagitta Tür Sagitta

16 S755695000 Sam display Sam display Sam Anzeige

17 870627300 Print display V smart 
touch

Print display V smart 
touch

Platine Anzeige V Smart 
touch

18 965449000 M3x8 M3x8 M3x8

19a 871423076 Bezel brons Bezel bronze Lünette Bronze

19b 871423079 Bezel antraciet Bezel anthracite Lünette Anthrazit

20 871469000 PCB LED PCB LED PCB LED

22 871447000 LED afdekplaat LED coverplate LED Abdeckplatte

23 871441000 Basisplaat deur Base plate door Gründplatte Tür

24 870159000 Doorvoertule split 
22,2mm

Grommet split 22,2mm Tülle geteilt 22,2 mm

25 871682000 USB bracket USB bracket USB bracket

26* 871605000 Service button Service button Service-Taste

27 869543100 Cable USB Cable USB Kabel USB

28 S956215000 Slot K124 met sleutels Key lock K124 with keys Tastensperre K124 mit 
Schlüssel

29 871447000 Slotlip deur Lock lip door Lippentürschloss

33 871449000 Inzetstuk slot Locking lid Verschlussdeckel 
einsetzen

34 871484000 Afschermplaat Shielding cap Abschirmblech

35 865298000 Schroef KA 25x8 Screw KA 25x8 Schraube KA 25x8

36 871289000 Schroef KA 30x10 Schroef KA 30x10 Schroef KA 30x10

37 966265000 Schroef KA35x12 Screw KA35x12 Schraube KA35x12

38 367570400 Schroef M4x6 Screw M4x6 Schraube M4x6

Pos. Art. code NL EN DE



8

Parts catalogue Sagitta

              

3 Mixer system

8765421 3A

19

17

B

9

10

14

15

13
12

11

16

18



Parts catalogue Sagitta

9

              

Pos. Art. code NL EN DE

A S868558000 Mixermotor compleet Mixer motor complete Mischermotor komplett

B S868117000 Revisieset mixermotor Revision kit mixer motor Revision kit Mischermotor

1 868558000 Mixermotor Mixer motor Mischermotor

2 966503000 Afdichting mixermotor Sealer mixer motor Abdichtung Mischermotor

3 865104200 Mixer basis Mixer base Mischerbasis

4 865265000 Schroef M3 x 20 Screw M3 x 20 Schraube M3 x 20

5 868569000 Schroef 4.2 x 13 Screw 4.2 x 13 Schraube 4.2 x 13

6 660234000 Afdichting mixer basis Sealer mixer base Abdichtung Mischerbasis

7 966557000 O-ring mixer basis O-ring mixer base O-ring Mischerbasis

8 966517000 Mixerblad Mixer blade Mischerblatt

9 S870302000 Vormslang Preformed hose Formschlauch

10 865106100 Mengmix deksel met 
afzuiging

Mixing bowl lid with 
extraction

Mischkammer deckel mit 
extraktion

11 865998000 Afdichtdop mengmixkamer Sealing plug mixing bowl Blindstopfen Mischkammer

12 865933000 Afdichtdop waterdoorvoer Sealing plug water 
connection

Blindstopfen Wassertuelle

13 865107500 Waterdoorvoer Water connection Wassertuelle

14 865105200 Mengmixkamer Mixing bowl Mischkammer

15 865110100 Beugel mengmixkamer Clamp mixing bowl Klemme mischkammer

16 868607000 Mixerblad gereedschap Mixer blade tool Mischerblatt tool

17 868232000 Schoonmaakborstel Cleaning pipe brush Reinigungsbürste

18 871012000 Schoonmaakborstel Cleaning pipe brush Reinigungsbürste

19 868709000 Schoonmaakkwast Cleaning brush Reinigungspinsel



10

Parts catalogue Sagitta

              

4 Dispense area

2
1

3 4 5 6 7

8

9

10

11

12
13

9

14
15

16
17

18
7

19

20

5

E

B

A

25

24
23

22

21

C

D

Pos. Art. code NL EN DE

A S755695000 Aansluiting heet water Hot outlet connection Hot-Outlet-Anschluss

B S755497001 Ophangbeugel uitgifte 
Sagitta

Issue holder outlet Sagitta Emissionsinhaber outlet 
Sagitta

C1 S755421076 Sagitta uitgifte brons ISagitta isue bronze Sagitta Ausgabe Bronze

C2 S755421079 Sagitta uitgifte antraciet Sagitta issue anthracite Sagitta Ausgabe Anthrazit

D S755458000 Dubbele uitloop met slang 
en spiraalveer

Double spout with hose and 
coil spring

Doppelauslauf mit Schlauch 
und Spiralfeder

E S871558000 Uitgifte front Issue front Ausgabe vorne

1 871494000 Geleidingswagentje Guide trolley Führungswagen

2 871489000 Drukstuk Pressure piece Druckstück

3 871497001 Ophangbeugel uitgifte Hanging bracket issue Hängehalterung Ausgabe

4 871496000 Montagedeel drukstukken Pressure piece mounting 
part

Druckstück-Montageteil



Parts catalogue Sagitta

11

              

5 865446000 Schroef M3x5 Screw M3x5 Schraube M3x5

6 871490000 Houder boven Bracket above Halterung oben

7 Geleiding uitgifte Conduction issue Leitungsproblem

8 871558000 M3x6 M3x6 M3x6

9 871455100 Magneet uitgifte Magnet issuance Ausgabe von Magneten

10 871426000 Uitgifte kap Distribution cap Getränkeausgabehaube

11 871454000 Logoplaatje ETNA Logo plate ETNA Logoschild ETNA

12 S869555100 Dubbele uitloop compleet Double outlet complete Doppelt Auslass komplett

13 S755513000 Samenstelling slang en 
spiraalveer

Composition of hose and 
coil spring

Zusammensetzung von 
Schlauch und 
Schraubenfeder

14 871428049 Uitloop sierkapje Spout decorative cap Ausguss-Zierkappe

15 871495000 Clip uitloop Issue front clip Clip Auslauf bestätigung

16 865298000 Schroef KA 25x8 Schroef KA 25x8 Schroef KA 25x8

17 871499000 Clip uitloop afsluiter Issue front clip valve Führungsplattenventil

18 871492001 Houder onder Bracket low Halterung unten

19 871689000 As uitgifte Ash spout Asche Ausgabe

20 871687000 Doorvoer uitgifte Transit spout Transit Ausgabe

21 871695000 Aansluitstuk Hose tail adapter Verbindungsstück

22 871706000 Verloopstuk G3-8 Reducer G3-8 Reduzierstück

23 unknown Tandveerring Tooth washer Zahnscheibe

24 unknown Kraan aansluiting Tap connection Verbindungshahn

25 871434000 Heet water kraan Hot water tap Warmwasserhahn

Pos. Art. code NL EN DE



12

Parts catalogue Sagitta

              

5 Water system

5.1 Water pump and valves

5

6

7

13 15

12 14

11

Sagitta

1

2

3

4

8

9

A

10

Pos. Art. code NL EN DE

A S492000900 Rotatiepomp compleet Rotary pump complete Unit Kreiselpumpe komplett 
Unit

1 868534000 Messing slangpilaar Brass hose coupling Messing Schlauchstuetze

2 866553000 Verloopring Adapter ring Adapterring

3 867948100 Reduceer nippel Reduce nipple Nippel reduzieren

4 865513100 Slangpilaar 3/8 Hose coupling 3/8 Schlauchstuetze 3/8

5 865307000 Inlaatslang lengte 1m Inlet hose length 1m Einlassschlauch länge 1m

6 867852000 Slangklem Hose clamp Schlauch klemme



Parts catalogue Sagitta

13

              

7 867975000 Inlaatventiel recht 3L/m Inlet valve straigth 3L/m Einlassventil gerade 3L/m

8 S755452000 Ventielblok med. Sagitta Valve block med. Sagitta Ventilblock med. Sagitta

9 S492200300 Flowmeter Flowmeter Durchflussmesser

10 869754100 Montageplaat flowmeter 
Medium

Mounting plate flowmeter 
Medium

Montageplatte 
Durchflussmesser 
Medium

11 869709000 Slangpilaar Hose coupling Schlauchstuetze

12 870090000 Spoel 24V DC, 7W Coil 24V DC, 7W Spule 24V DC, 7W

13 870267000 Restrictor heet water Restrictor hot water Restrictor Warmwasser

14 868610000 Insteekkoppeling draaibaar Coupling rotatable Steckkupplung 
schwenkbar

15 870091000 Anker en plunjer ventielblok Armature and plunger valve 
block

Anker- und 
Kolbenventilblock

Pos. Art. code NL EN DE



14

Parts catalogue Sagitta

              

5.2 Boiler

A

 2

4 5 6

 3

white

1

Pos. Art. code NL EN DE

A S858366100 Boiler compleet 2600W Heater complete 2600W Heizung komplett 2600W

1 868366100 Boiler element Heater element Heizung Element

2 868708100 Oververhitting beveiliging Overheat protection Überhitzungsschutz

3 870129000 Kabel NTC met 
schroefdraad

Cable NTC with thread Kabel NTC mit Gewinde

4 870128000 NTC met schroefdraad M6 NTC with thread M6 NTC mit Gewinde M6

5 869549000 Slang klem Hose clamp Schlauchklemme

6 868690100 Slang met mantel lengte 1m Hose with mantle length 1m Schlauch mit Mantel länge 
1m



Parts catalogue Sagitta

15

              

6 Grinder

1

2
8

3 4 5

C

9

A1 A2

AA

AA
A2

7

6

B

Pos. Art. code NL EN DE

A S755182000 Grinder dubbel Sagiita Grinder double Sagitta Mühle Doppel Sagitta

A-1 S755182000 Grinder links Sagitta Grinder left Sagitta Mühle links Sagitta

A-2 S755183000 Grinder rechts Sagitta Grinder right Sagitta Mühle rechts Sagitta



16

Parts catalogue Sagitta

              

B 870828000 Molenset 100/111/121 Nozzle coffee with lid Auslauf Kaffee mit Deckel

1 879060000 Manchet bonencontainer 
L=30

Manchet beancontainer 
L=30

Manschette Bohnenbehälter 
L=30

2 869527000 Maalschijven set Grinder disk set Mahlscheibensatz

3 870650000 Uitloop koffie Nozzle coffee Auslauf Kaffee

4 870699000 Deksel poedergeleider Lid powder chute Deckel pulverschacht

5 871273000 Schroef inbus M4x6 Hex screw M4x6 Inbusschraube M4x6

6 unknown Manchet bonencontainer 
L=35

Manchet beancontainer 
L=35

Manschette Bohnenbehälter 
L=35

7 869057000 Trekontlasting Strain relief Zugentlastung

8 871270000 Torx schroef M5 x10 Torx srew M5 x10 Torxschraube M5 x10

9 871563000 Beugel dubbele bonenmaler Support dual grinder Halter doppel Mühle

Pos. Art. code NL EN DE



Parts catalogue Sagitta

17

              

7 Bean container

8

4

1

7

5

1

10

12 13

7

1

3

8

9

11

6

2

2
2

Pos. Art. code NL EN DE

1 871449000 Inzetstuk slot (optioneel) Insert lock (optional) Schlosseinsazt (Optional)

2 S956215000 Slot K124 met sleutel 2x Slot K124 with keys 2x Schloss K124 mit Schlüssel 
2x

3 871431000 Bonencontainerdeksel breed Bean hopper lid wide Bohnenbehälterdeckel Breit

4 871448000 Bonencontainer deksel links Bean hopper lid left Bohnenbehälterdeckel Links

5 871403000 Bonencontainerdeksel 
rechts

Bean hopper lid right Bohnenbehälterdeckel 
Rechts

6 871451000 Slotlip breed Lock picker wide Schlossholz Breit

7 871407000 Slotlip links en rechts Lock picker left and right Schlossholz Links und 
Rechts

8 871408000 Klep Valve Ventil

9 871450000 Inzetstuk doorvoer breed Insert transit wide Transit einfügen Breit

10 871462000 Inzetstuk doorvoer smal Insert transit narrow Transit einfügen Schmall

11 871583000 Bonencontainer breed Bean hopper wide Bohnenbehälter breit

12 871582000 Bonencontainer links Bean hopper left Bohnenbehälter Links

13 871581000 Bonencontainer rechts Bean hopper right Bohnenbehälter Rechts



18

Parts catalogue Sagitta

              

8 Instant canisters

6
4

3

5

7

121/221

65 6

111/211

1

2

8

10

11

9

A

Pos. Art. code NL EN DE

A 871584000 Topping/Choco container Topping/Choco canister Topping/Choco Behälter

1A S855225000 Ingredient motor 160 rpm Ingredient motor 160 rpm Zutat motor 160 rpm

1B 865113100 Ingredient motor 115 rpm Ingredient motor 115 rpm Zutat motor 115 rpm

2 865235000 Tandwiel ingrediënt motor Gear ingrediënt motor Ausrüstung Zutat Motor

3 870498000 Doseertuit Dozing nozzle Dösen Düse

4 870499000 Ring Ring Ring

5 870681000 Uitlooptuit links 71 m Outlet nozzle left 71 mm Outlet nozzle left 71 mm

6 879484000 Uitlooptuit rechts 84 mm Outlet nozzle right 84 mm Auslassdüse rechts 84 mm

7 869161000 Klepbol Lid doomed Deckel gewölbt

8 871449000 Inzetstuk slot (optioneel) Insert lock (optional) Schlosseinsazt (Optional)



Parts catalogue Sagitta

19

              

9 S956215000 Slot K124 met sleutel 2x Slot K124 with keys 2x Schloss K124 mit Schlüssel 
2x

10 871404000 Containerdeksel Hopper lid Behälterdeckel

11 871046000 Slotlip Lock picker Schlossholz

Pos. Art. code NL EN DE



20

Parts catalogue Sagitta

              

9 Brewer

13
31

32

33

13

H

45

35

36

37

38

12

14

A

13

16

17
18

4
19

20

22
39

4344 39

40
41

21

13

26

29
28

27

1

4

2

5
6
7
8
9
10
11

3413

E

23
24
25

F
42

J

46

47

B

G

D

C

I

3 30

48

Pos. Art. code NL EN DE

A UESACC00ZFECU
U0

Zetgroep Brewer Brühgruppe

B 869521000 Zuiger boven compleet Upper piston complete Kolben oben komplett

C 869522000 Bonengeleider compleet Beanchute complete Bohnenrutsche komplett



Parts catalogue Sagitta

21

              

D 869514000 Zuigeronder compleet Lower piston complete Kolben unten komplett

E S859410000 Set ringen zuiger onder Set rings lower piston Satz ringe kolben unten

F S392001689 Slang schotdoorvoer Tube bulkhead pass through Schlauch Schott passieren

G 870624000 Hevelsysteem compleet 
(plastic)

Lever system complete 
(plastic)

Hebelsystem komplett 
(kunststoff)

H 869520000 Veger compleet Wiper complete Wischer komplett

I S855375100 Motor + encoder Motor + encoder Motor + encoder

J 871204000 Hevel boven (kunststof) Upper lever (plastic) Hebel oben (Kunststoff)

1 869501000 Zuigerschroef M8 Piston screw M8 Kolbenschraube M8

2 869493000 Compressie o-ring Compression o-ring Kompressions o-ring

3 869568000 Slangpilaar Hose grommet Steckanschluss gerade

4 869408000 Zuiger o-ring Piston o-ring Kolben o-ring

5 869516000 Borgring 6mm Lockwasher 6mm Sicherungsscheibe 6mm

6 870620000 Tandriem unit 3 Timing belt unit 3 Zahnflachriemen unit 3

7 870619000 Tandwiel Drive gear Zahnscheibe

8 869509000 Borgring 22mm Spring washer 22mm Sicherungsring 22mm

9 869512000 Kogellager Ball bearing Rillenkugellager

10 869497000 Spindel aandrijf links Spindle drive left Gewindespindel Antrieb 
links

11 869498000 Spindel aangedreven rechts Spindle driven right Gewindespindel getrieben 
rechts

12 871271000 Afstandring Spacerring Rondelle

13 869489000 Schroef inbus M5x12 Hex screw M5x12 Inbusschraube M5x12

14 869490000 Sluitring Washer U-Scheibe

15 869407000 Bonengeleider Bean chute Bohnenrutsche

16 869452000 Gewicht geleider Weight Gewicht zu Rutsche

17 869494000 Schroef M5x10 Screw M5x10 Schraube M5x10

18 869513000 Zuigerkap Piston hat Kolbenaufsatz

19 869410000 Teflonring Ring teflon Lubro Ringdichtung

21 869042100 Koppeling M5x0.8 Fitting M5x0.8 Kupplung M5x0.8

22 869406000 Verwarmingselement zuiger Piston heater Kolbenheizung

23 868611000 Insteekkoppeling 4mm Barbed fitting 4mm Schlauchtüllen 4mm

24 869549000 Slangklem 8mm Hose clamp 8mm Schlauchklemme 8mm

Pos. Art. code NL EN DE



22

Parts catalogue Sagitta

              

25 868690100 Slang met mantel 1m Tube with mantle 1m Schlauch mit Mantel 1m

26 869049000 Koppeling schotdoorvoer Coupling blukhead pass 
through

Kupplung Schott passieren

27 869502100 Slede Slide Schlitten

28 869499000 Veerhouder Spring holder Federhalter

29 869529000 Schijf veerhouder Shim spring holder Unterlage Federhalter

30 S850205000 Ontluchtingsventiel Air release valve Entlüftungsventil

31 S869050000 Encoder Encoder Encoder

32 870490000 Brewermotor Brewermotor Brewermotor

33 869510100 Motorplaat Motor bracket Motorhalter

34 869515000 Stelschroef M5x16 Grub screw M5x16 Stiftschraube M5x16

35 869519000 Hevelas onder Lower lever shaft Hebelachse unten

36 869491000 Schroef inbus M5x25 Hex screw M5x25 Inbusschraube M5x25

37 869508000 Aanslag rechts Bottom base right Auflaufwinkel rechts

38 869496000 Aanslag links Bottom base left Auflaufwinkel links

39 869066000 Slang transparant 4x6 mm 
(lengte 1m)

Tube transparent 4x6 mm 
(length 1m)

Schlauch transparent 4x6 
mm (länge 1m)

40 868969000 T-stuk T-devider T-Stück

41 869066000 Slang zuiger 4x6 mm

(lengte 1m)

Tube piston 4x6 mm

(length 1m)

Schlauch kolben 4x6 mm 
(länge 1m)

42 565725000 Veerklem 6,1 mm Clamp 6,1 mm Klemme 6,1 mm

43 869039000 Kabel encoder Cable encoder Kabel Encoder

44 869115100 Kabel zetgroepmotor Cable brewermotor Kabel Brühgruppe Motor

45 871203000 Hevel onder (kunststof) Lower lever (plastic) Hebel unten (Kunststoff)

46 871468000 Doseerbuis Dosing tube Dosierrohr

47 871562000 Brewer beugel Sagitta Brewer bracket Sagitta Brauerhalterung Sagitta

48 871699000 Kalibratietool Sagitta Calibration tool Sagitta Kalibrierungstool Sagitta

Pos. Art. code NL EN DE



Parts catalogue Sagitta

23

              

10 Extraction fan

1

2

3

8

6

4

5

7

Pos. Art. code NL EN DE

1 965462000 Schroef M4x35 Screw M4x35 Schraube M4x35

2 867416000 Kap afzuigventilator Cap extraction ventilator Deckel absaugventilator

3a S858925000 Afzuigventilator Extraction ventilator Absaugventilator

3b S869590000 Afzuigventilator stil Extraction ventilator quiet Absaugventilator leise

4 871510000 Afzuigplaat Extraction plate Extraktionsplatte

5 871678000 Plaat afzuigventilator Plate extraction ventlator Absaugventilatorplatte

6 965253200 Slang 22mm (lengte 1m) Hose 22mm (length 1m) Schlauch 22mm (Länge 
1m)

7 966349300 Slangaansluiting zwart Hose connection black Schlauchanschluss 
schwarz

8 871533000 Afzuigbak compleet Extractorbox complete Absaugwanne komplett



24

Parts catalogue Sagitta

              

11 Electronic parts

1

3

12

11

17

13

15

5

19

2

7

8
18

4

14

10

6

9

16

Pos. Art. code NL EN DE

1 870325000 Voedingsprint Power supply Netzteil

2 870703100 Relais dubbele bonen Relais dual grinder Relais Doppel Mühle



Parts catalogue Sagitta

25

              

3 869321100 Kabel main-UI Medium 
(1220 mm)

Cable main-UI Medium 
(1220 mm)

Kabel main-UI Medium 
(1220 mm)

4 871512000 Bonencontainer pcb Bean hopper pcb Bohnenbehälterplatine

5 865334100 Printsteun PCB support PCB-Unterstützung

6 871356000 PCB Main + Bootloader 
Sagitta

PCB Main + Bootloader 
Sagitta

PCB Main + Bootloader 
Sagitta

7 865242000 Interlock schakelaar Interlock switch Verriegelungsschalter

8 865179100 Interlock beugel Interlock bracket Verriegelungshalterung

9 965285300 Service sleutel Service key Serviceschlüssel

10 965049000 Schakelaar Switch Schalter

11 965814000 Schakelaar AAN-UIT Switch ON-OFF Schalter ON-OFF

12 866958000 Netfilter 16A Mains filter 16A Netzfilter 16A

13 869799000 Aansluitsnoer 16A Haaks 
EU

Power cord 16A right angle 
EU

Netzkabel 16A Winkel EU

14 S871470000 Bekersensor Cup sensor Tassensensor

15 S855051000 Lekbaksensor (L = 49 mm) Drip tray sensor (L = 49 mm) Tropschalensensor (L = 49 
mm)

16 865819000 Aansluitblok 3 polig Connecting frame 3 pole Verbindungsrahmen 3-
polig

17 865983000 Relais Relais Relais

18 869031000 Vermogensbegrenzer Power restrictor Leistungsbegrenzer

19 869052200 Led verlichting Led lighting LED-Beleuchtung

Pos. Art. code NL EN DE



26

Parts catalogue Sagitta

              

12 Wastebin and driptray

1

3

4

2

5

6

7

8

9

A

Pos. Art. code NL EN DE

A S755515000 Aansluit set doorvoer 
lekbak (optioneel)

Connection set for drip tray 
(optional)

Anschlussset für 
Tropfschale (optional)

1 871467000 Lekbak mixer Driptray mixer Tropfschalen mixer

2 S755425000 Afvalcontainer Waste bin Abfalleimer

3 871420000 Lekbakrooster Driptray grid Tropfschalengitter

4 871419000 Lekbak Driptray Tropfschalen

5 871515000 Lekbak vergrendeling Driptray lock Tropfschalenverriegelung

6 871498000 Duimschroef m3 Thumbscrew m3 Flügelschraube m3

7 870752000 Slangklem 25mm Hose clamp 25 mm Schlauchklemme 25 mm



Parts catalogue Sagitta

27

              

8 870751000 Slangpilaar haaks 19mm Connector angled 19mm Schlauch transparant 
19mm

9 870750000 Slang transparant 25mm 
(l=2000mm)

Hose transparent 
(l=2000mm)

Schlauch transparant 
(l=2000mm)

Pos. Art. code NL EN DE



28

Parts catalogue Sagitta

              

13 Sheeting and chassis

11

9

10

1

2

45

3

7

6

12

8

13



Parts catalogue Sagitta

29

              

Pos. Art. code NL EN DE

1 871456001 Sam. zijpaneel links Comp. of side panel left Aufbau Seitenteil links

2a 871457075 Zijpaneel inzetstuk links 
brons

Side panel left Instant 
bronze

Seitenteil links sofort Bronze

2b 871457084 Zijpaneel inzetstuk links 
antraciet

Side panel left Instant 
anthracite

Seitenteil links sofort 
Antrazit

3 871472001 Sam. zijpaneel rechts Side panel insert right Seitenteileinsatz rechts

4a 871459075 Zijpaneel inzetstuk rechts 
brons

Side panel insert right 
bronze

Seitenteileinsatz rechts 
Bronze

4b 871459084 Zijpaneel inzetstuk rechts 
antraciet

Side panel insert right 
anthracite

Seitenteileinsatz rechts 
Anthrazit

5 871506001 Achterpaneel onder Back panel bottom Rückwand unten

6 871507001 Afdekplaat aansluitingen Coverplate connections Abdeckplattenanschlüsse

7 871505001 Achterpaneel boven Back panel top Rückwand oben

8 S755564000 Verhoging stelvoet zwart 
50mm (Set 4 stuks)

Extension feet black 50mm 
(Set 4 pieces)

Fußerhöhung Schwarz 50 
mm (Satz 4 Stück)

9 865264000 Schroef M4x8 verzonken Screw M4x8 countersunk Schraube M4x8 Senkkopf

10 367570400 Schroef M4x6 Screw M4x8 Schraube M4x8

11 367622500 Tandveerring M4 verzonken Tooth lock washer M4 
countersunk

Zahnscheibe M4 versenkt

12 871680000 Beugel afvalbaksensor Waste bin sensor bracket Sensorhalterung für den 
Abfallbehälter

13 871688000 Service deur vergrendeling Door lock service Türschlossservice


